
第２２－１号 

２０２２年４月１日 

各  位 

西武建設株式会社 

代表取締役社長 佐藤 誠 

 

親会社の異動について 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段、お慶び申し上げます。又平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申

し上げます。 

 

本年 1月 27 日、株式会社ミライト・ホールディングス（以下、「ミライト HD」といいま

す。）と西武鉄道株式会社（以下、「西武鉄道」といいます。）との間で締結した当社株式

の譲渡が昨日（2022 年 3月 31 日）完了し、新たな株主構成（ミライト HD95%・西武鉄道 5%）

となりましたことをお知らせいたします。 

本株式譲渡後も、西武グループとの取引関係はこれまで通り継続され、西武鉄道は当社の

株式を 5%継続保有いたします。 

 今後は、ミライトグループの一員としてこれまで同様「社会に信頼され喜びを共有する活

力ある企業を目指し」皆様とともに一層の社業発展のため精進してまいる所存でございま

す。また、ミライトグループと西武グループとの鎹となるよう努めてまいります。 

今後とも倍旧のご愛顧を賜ると共に、更なるご指導・ご鞭撻を賜りますようお願い申し上

げます。 

 

敬具 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



２０２２年４月１日 
各  位 

西武建設株式会社 
 

２０２２年４月１日付 役員および執行役員体制について 
 
 

 代表取締役社長 社長執行役員               佐 藤   誠 
 取締役 副社長執行役員                  粕 谷 吉 彦 
 取締役 常務執行役員                   福 田 正 明 

取締役 常務執行役員                   伊瀬知 龍 一 
取締役 執行役員                     加 藤 智 之 
取締役 執行役員                     関 口 典 彦 
取締役 執行役員                     田 中   清 
取締役 執行役員                     山 川 宏 明 
取締役                          宮 﨑 達 三（新任） 
取締役                          八 木 伸 吾（新任） 
取締役                          三 竹 保 宏（新任） 

 
 常勤監査役                        露 口   修 
 監査役                          廣 瀬 健一郎 
監査役                          池 田 康 浩（新任） 

 
執行役員                         越 口 春 樹 
執行役員                         小 野 啓 志 
執行役員                         久 保   考 
執行役員                         植 田 義 則 
執行役員                         根 本 穣 介 
執行役員                         大 西 康 雄 
 
なお、新任取締役の宮﨑達三、八木伸吾、三竹保宏は非常勤取締役であります。（2022 
年 3 月 31 日付就任） 
新任監査役の池田康浩は非常勤監査役であります。（2022 年 3 月 31 日付就任） 
また、取締役専務執行役員の菅原道則は 2022 年 3 月 31 日付で退任し、4 月 1 日付で 
常勤顧問に就任いたしました。 
 

 以   上 




